
•  

•  

OP JAK  
PODPORA PREGRADUÁLNÍ PŘÍPRAVY 
BUDOUCÍCH UČITELŮ A UČITELEK  

NÁZEV PROJEKTU INSTITUCE A LOGO  

• Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 
•  

GARANT   

• PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. 

ANOTACE 

• Aktivity projektu tvoří rámec pro podporu a zdokonalení vzdělávacího procesu učitelů na UJEP, a to prostřednictvím 
integrace KR AU do studijních programů, vývoje oborového rámce pro environmentální a udržitelnou výchovu, inovace 
kurzů pro provázející učitele, podpory síťování a vzdělávání studentů v tématech inkluze či AI. Celkově projekt 
představuje promyšlenou rozsáhlou iniciativu, která si klade za cíl posílit a modernizovat proces učitelského vzdělávání 
a připravit budoucí učitele na úspěšnou pedagogickou kariéru.  

KLÍČOVÉ AKTIVITY A VÝSTUPY 

• Hlavní náplň zahrnuje integraci KR AU do stávajících akreditovaných studijních programů, přičemž se klade důraz na 
interdisciplinární přístup a kvalitu vzdělávacího obsahu napříč různými disciplínami. Projekt zahrnuje analytické zprávy 
pro řadu Bc. a Mgr. programů, které pokrývají širokou škálu oborových oblastí, od humanitních věd až po STEM obory. 
Tato integrace a inovace studijních programů jsou zásadní pro zajištění konzistence a kvality vzdělávání bud. učitelů. 
Důležitým prvkem projektu je vznik a vývoj oborově specifického kompetenčního rámce pro environmentální 
a udržitelnou výchovu, který je rozložen do čtyř hlavních fází. Tyto fáze zahrnují analýzu stávajících kompetenčních 
rámců, konceptuální vývoj, revizi a finalizaci komp. rámce. Tento proces zdůrazňuje důležitost spolupráce, komunikace 
a zapojení všech relevantních stran, s cílem posílit kvalitu vzdělávání v oblasti env. a udržitelné výchovy. 

• Inovace vzdělávacích kurzů pro provázející učitele na UJEP představuje další aktivitu. Tato se soustředí na aktualizaci 
a zdokonalení vzdělávacích metod a obsahu, s cílem lépe odpovídat současným trendům a potřebám v oboru učitelství. 
Zahrnuje revizi stávajících programů, vývoj nových výukových a hodnotících metod, podporu kontinuálního profesního 
rozvoje učitelů a zpětnou vazbu a hodnocení inovací. 

• Projekt zahrnuje aktivitu zaměřenou na podporu spolupráce a síťování, která se soustředí na realizaci  hospitačních stáží 
pro akademiky a na posílení odborné spolupráce a výměny zkušeností mezi pedagogy. Hlavním cílem je nejen podpořit 
osobní a profesní rozvoj akademických pracovníků, ale také zvýšit kvalitu vzdělávání bud. učitelů německého jazyka. 

• Aktivita Podpora vzdělávání studentů klade důraz na inovativní pedagogické metody, inkluzi, genderovou rovnost 
a využití umělé inteligence ve vzdělávání. Zahrnuje přednášky, workshopy a volitelné kurzy, které pokrývají široké 
spektrum témat. Cílem je rozšířit znalostní bázi studentů a zlepšit kvalitu vzdělávání na UJEP, připravujíc tak studenty 
na výzvy moderního vzdělávacího prostředí. 

KONTAKTNÍ OSOBY 

• PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. – garant projektu; e-mail: martin.cerny@ujep.cz 

• Mgr. Radek Snášel – projektový manažer PF UJEP; e-mail: radek.snasel@ujep.cz 

ODKAZY NA WEBOVÉ STRÁNKY A DALŠÍ INFORMACE 

• https://www.ujep.cz/cs/49787/podpora-ucitelu 

•  


